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Dotyczy: postępowania przetargowego na „Budowę budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
w m. Niekładź” 
 

Wyjaśnienie nr 1 
   

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655- tekst jednolity) Zamawiający odpowiada na 
zadane pytania: 
Pytanie 1.   
W związku z zapisem w rozdz. IV SIWZ pkt 1. „wykonanie drogi dojazdowej do budowy”, 
proszę wskazać trasę drogi, jej długość i szerokość, przez jakie działki ma przebiegać oraz dla 
jakiego obciąŜenia ruchu kołowego? 
Odpowiedź 1. 
Droga dojazdowa z płyt typu „jomb” lub alternatywnie z płyt drogowych Ŝelbetowych na 
podsypce Ŝwirowej z działki nr 13/2 poprzez działki nr 3/59 i 3/84 do miejsc parkingowych. 
Na działce nr 3/84 wykonać nawierzchnię na całości powierzchni tej działki. 
Wytrzymałość nawierzchni z płyt wymaganych dla obciąŜenia typu „średniego” 
 
Pytanie 2. Projekt przewiduje budowę boksów na pojemniki przed budynkiem –brak w 
projekcie opracowania graficznego czy chociaŜby opisu technicznego tych boksów. Na 
podstawie czego oferent ma wycenić budowę boksów? 
Odpowiedź 2. 
Boksy śmietnikowe wykonać z cegły ceramicznej lub klinkierowej licowanej na fundamencie 
betonowym z bloczków. 
 
Pytanie 3. Podjazd dla niepełnosprawnych- brak opracowania konstrukcyjnego oraz opisu 
robót wykończeniowych podjazdu. Brak podstaw do wyceny tego elementu. 
Odpowiedź 3. 
Podjazd wykonany ze ścianek murowanych z bloczków betonowych i zasypanych pospółką, 
nawierzchnia pochylni z betonu zacieranego na ostro, balustrady i słupki z rur 40mm. 
 
Pytanie 4.W projekcie brak zestawienia stolarki okiennej i drzwiowej. Na rzucie parteru brak 
drzwi zewnętrznych, wejść do poszczególnych segmentów budynku. Na rzucie I piętra brak 
drzwi wejściowych do lokali mieszkalnych. 
Proszę podać jakiego rodzaju i typu naleŜy wycenić okna i drzwi, czy naleŜy uwzględnić w 
wycenie drzwi zewnętrzne (4 szt.) i drzwi wejściowe na I piętro (4 szt.) 
Okna w łazienkach na parterze mają wymiar 90x150 i te same okna pokazane na elewacji 
północnej mają wymiar 90x90. Proszę podać, który wymiar tych okien jest właściwy. 
Okna w pokojach na parterze i I p. mają wymiar 180x150 i te same okna na elewacji 
południowej mają wymiar 150x150, który wymiar oferent ma przyjąć do wyceny? 
Odpowiedź 4. 
Drzwi wejściowe do segmentów 4 szt. (wejściowe do budynku, ocieplane) drzwi do mieszkań 
na I piętrze znajdują się na korytarzu parteru, klatka schodowa naleŜy do mieszkania I piętra i 
nie ma drugich drzwi w korytarzu. 
Okna w łazienkach 90/90 cm, okna w pokojach 180/150 cm. 
 
Pytanie 5. W projekcie brak rysunku konstrukcyjnego stropu nad I p. wskazanego przez 



projektanta jako CERAM 50. Proszę wskazać, które ściany I p. są ścianami nośnymi dla 
oparcia belek stropowych w celu wyliczenia ich długości oraz wieńców wewnętrznych. 
Odpowiedź 5. 
PT zawiera projekt stropu CERAM. 
Pytanie 6. Czy oferent ma wycenić wejście na dach z kaŜdego segmentu osobno czy teŜ jedno 
wejście wspólne dla całego budynku i jakiego rodzaju ma to być wejście (np. klapa + drabina 
przystawna, schody strychowe składane itp.?) Projekt tego problemu nie rozwiązuje. 
Odpowiedź 6. 
Na poddasze są dwa wejścia (na kaŜdy segment osobno) drabiną stalową lub drewnianą 
dostawianą w razie potrzeby wejścia. Na poddaszu przewidzieć pomost z desek dla obsługi 
konserwatorów lub kominiarzy. 
 
Pytanie 7. Proszę o potwierdzenie, iŜ są tylko dwa wyłazy kominiarskie na dachu do obsługi 
ośmiu kominów oraz, Ŝe nie ma ław kominiarskich. 
Odpowiedź 7.  
Są dwa wyłazy na dach, w kominach przewidzieć drzwiczki wycierowe pod połacią dachu, 
bez ław kominiarskich. 
 
Pytanie 8. Projekt nie przewiduje wykonania opaski wokół budynku, czy naleŜy ją 
uwzględnić w ofercie, jeŜeli tak, to proszę podać z jakich materiałów? 
Odpowiedź 8. 
Nie wykonywać opaski, jeŜeli nie jest zaprojektowana.  
 
Pytanie 9. SIWZ w rozdz. IV pkt. 4 ppkt e) zapisano, iŜ „sufity i ściany bez malowania” – czy 
to dotyczy równieŜ piwnic, korytarzy na parterze i klatek schodowych? 
Odpowiedź 9. 
Zapis ten dotyczy pomieszczeń mieszkalnych pozostałe elementy , tj. korytarze, piwnice do 
malowania- piwnice wybiałkowane wapnem. 
 
Pytanie 10. W projekcie przekrój pionowy A-A wskazuje, iŜ gzyms okapowy jest 
zabudowany, na rysunku elewacji brak tego elementu. Czy w ofercie naleŜy uwzględnić 
wycenę tej zabudowy, jeŜeli tak to proszę wskazać z jakich mater.?(drewno, panele PCV itp.) 
Odpowiedź 10. 
Okapy dachu zgodnie z rysunkiem przekroju obudować drewnem (deski boazeryjne 
impregnowane i malowane 3 x farbą olejną. 
 
Pytanie 11. W projekcie przyłącza deszczowego brak jest podłączenia dwóch rur spustowych 
z dachu (szczyt elewacji wschodniej). Czy naleŜy uwzględnić dodatkowe dwie studzienki 
rewizyjne i rurociągi w wycenie? 
Odpowiedź 11. 
Tak, naleŜy uwzględnić z jednoczesnym obniŜeniem poziomu całego układu deszczówki do 
poziomu odwodnień liniowych przy wejściach do piwnic z tyłu budynku (pkt 2). 
  
Pytanie 12.W projekcie brak jest odwodnienia zewnętrznych wejść do piwnic. Fakt ten na 
pewno będzie powodował zalewanie piwnic. 
Odpowiedź 12. 
NaleŜy wzdłuŜ drzwi wejściowych poziomu piwnic zainstalować odwodnienia liniowe dł.      
1 m kaŜde – łącznie 8 szt. i doliczyć koszt ich włączenia w zewnętrzny układ kanalizacji 
deszczowej. 
 
Pytanie 13. Studnie deszczowe o nr 18 i 19 oraz rurociąg fi 160 zostały zaprojektowane pod 
podjazdem dla niepełnosprawnych. 
Odpowiedź 13. 



NaleŜy przesunąć- zmiana nieistotna z punktu widzenia prawa budowlanego. 
 
Pytanie 14.W projekcie przyłączy zewnętrznych w planie zagospodarowania terenu 
zaprojektowano studnie PCV fi 600, natomiast na rysunkach profili podłuŜnych przyłączy 
studnie PCV fi 315, które studnie naleŜy wycenić w ofercie? 
Odpowiedź 14. NaleŜy wycenić studnie fi 600 PCV. 
Pytanie 15. W projekcie instal. c.w.u  w części opisowej (str. 1) przyjęto zasobnik c.w.u. o 
poj. 120 l., natomiast w części graficznej (schemat kotłowni rys. nr 8) o poj. 300 l, który 
zasobnik naleŜy przyjąć do wyceny? 
Odpowiedź 15. NaleŜy przyjąć zasobnik 120 l. 
 
Pytanie 16. Proszę wskazać do jakiego urządzenia sanitarnego jest odprowadzona rura 
przelewowa z naczynia zbiorczego kotła grzewczego i gdzie to urządzenie jest usytuowane? 
Projekt tego problemu nie rozwiązuje. 
Odpowiedź 16. 
Wodę z rury przelewowej naleŜy odprowadzić w poziomie piwnic do kratki ściekowej. 
 
Pytanie 17.W związku z brakiem rysunku rozwinięcia instalacji kanalizacji sanitarnej, proszę 
odpowiedzieć czy są zastosowane czyszczaki rewizyjne, jeŜeli tak to ile i gdzie są 
usytuowane? 
Odpowiedź 17. 
Na kaŜdym pionie fi 75 i fi 110 w poziomie piwnic naleŜy zainstalować czyszczak rewizyjny 
w pozycji pionowej lub poziomej. 
 
Pytanie 18. Czy zasilanie opraw Ŝarowych oznaczonych (rzut piwnic- korytarze) jako 2/T2, 
2/T4, 2/T6, 2/T8 obciąŜa licznik lokatorów parteru, mimo iŜ jest wspólne teŜ dla lokatorów I 
piętra? 
Pytanie 19. Czy zasilanie opraw Ŝarowych oznaczonych w projekcie (rzut piwnic- wejścia 
zew. Do piwnic) jako 1/T2, 1/T4, 1/T6 i 1/T8 obciąŜa liczniki lokatorów parteru, mimo iŜ jest 
wspólne równieŜ dla lokatorów I piętra? 
Pytanie 20. Czy zasilanie opraw Ŝarowych na schodach zewnętrznych obciąŜa liczniki 
lokatorów I piętra, mimo iŜ jest to oświetlenie wspólne dla całego budynku?  
Pytanie 21. Czy zasilanie opraw Ŝarowych na korytarzach wspólnych na parterze 
oznaczonych w projekcie jako 5/T2, 5/T4, 5/T6 i 5/T6 obciąŜa liczniki lokatorów parteru? 
Odpowiedzi 18, 19, 20, 21. 
Istotnie oświetlenie części wspólnych (korytarze, klatka schodowa, na zewnątrz) zostało 
zaprojektowane jako zalicznikowe poszczególnych odbiorców, z uwzględnieniem zasady 
proporcjonalnego doboru mocy i obciąŜeń. W przyjętym układzie wydaje się to stanowić 
rozwiązanie najkorzystniejsze, z uwagi na to, iŜ budynek nie posiada jednej wspólnej klatki 
schodowej oraz korytarzy. Dla takiego rozkładu mieszkań w stosunku do klatek schodowych, 
chcąc zachować „sprawiedliwy” rozdział kosztów, naleŜałoby przewidzieć 4 lub 5 odrębnych 
układów pomiarowych administracyjnych, co jest rozwiązaniem nieekonomicznym. 
Ponadto projekt wykonano na bazie warunków technicznych przyłączenia do sieci 
elektroenergetycznej, w których Inwestorowi przydzielono 8 liczników – tylko dla potrzeb 
mieszkań. 
 
Pytanie 22. Proszę wskazać w jakim zakresie oferent ma wycenić oprawy oświetleniowe, 
mając na uwadze zapis w S.I.W.Z „instalacje kompletne”. 
Odpowiedź: 22 
NaleŜy wycenić oprawy oświetleniowe w klatkach schodowych, piwnicach i na zewnątrz 
budynku. Wypusty oświetleniowe w mieszkaniach zakończone kostkami przyłączeniowymi 
oraz haczykami.  
 



Pytanie 23. Proszę o potwierdzenie, iŜ zaprojektowany budynek nie posiada instalacji 
dzwonkowej lub domofonowej, telefonicznej i RTV?   
Odpowiedź: 23  
Budynek powinien posiadać instalacje TV, telefoniczne oraz dzwonkowe i domofonowe- nie 
ujęte w projekcie, lecz częściowo przewidziane w przedmiarach, które w tym przypadku 
naleŜy ująć w wycenie.                                                                                                                                           


